平成 28年 11月 吉日

会員各位

(一社)岩手県臨床衛生検査技師会

会 長 安保 淳一

（公印略）

病理細胞診部門

  部門長 浅沼 匡介

一般検査部門

部門長 畠山 秀樹

平成 28年度岩臨技病理細胞診部門、一般検査部門合同研修会のご案内

謹啓

初冬の候、会員の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、平成 28 年度岩臨技病理細胞診部門、一般検査部門合同研修会を下記のとおり開催いた

します。ご多忙の折と存じますが、多数ご参加いただけますようご案内申し上げます。

謹白

記

日 時：平成 28年 12月 17日（土）

会 場：岩手医大 循環器医療センター９F ２番講義室

内 容：受 付：13:30～

14:00～15:00 講演

座長 いわてリハビリテーションセンター 川村 雅史 氏

尿沈渣検査の基本的な見方と考え方 ～サーベイ解説を含め～

   講師：公益財団法人岩手県予防医学協会 畠山 秀樹 氏

15:10～17:50 シンポジウム  ―腎・泌尿器細胞の探求―

       座長 盛岡赤十字病院 井上 幸男 氏

１、尿沈渣検査における上皮細胞の成り立ちと表現方法

〜細胞診との連携とこの細胞なんか…変！からの脱却〜

講師：宮城県大崎市民病院 金沢 聖美 氏

２、尿沈渣所見を活用した尿細胞診

講師：盛岡赤十字病院 浅沼 匡介 氏

生涯教育：専門教科 20点

参 加 費：日臨技会員 無料  非会員 1,000円

主 催：（一社）岩手県臨床衛生検査技師会 病理・細胞診・一般検査部門

問合せ先：盛岡赤十字病院 臨床検査科 浅沼 匡介

       ℡  019-637-3111  E-mail: asakyonjp@gmail.com

岩手県予防医学協会 臨床検査課 畠山 秀樹

       ℡ 019-638-7185 E-mail：hp-info@iwateamt.or.jp

＊会終了後に親睦会を予定しております。参加希望者は上記メールにご連絡をお願いいたします。